
Lidhja 2

Zgjedhjet vendore 2015

Me shifër Përqindja

1 Partia Demokratike PD 317.620 20,33%

2 Partia Republikane PR 53.784 3,44%

3 Partia Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK 19.644 1,26%

4 Partia Balli Kombëtar PBK 14.137 0,90%

5 Partia Balli Kombëtar Demokrat PBKD 14.116 0,90%

6 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL 13.812 0,88%

7 Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë PAA 13.400 0,86%

8 Partia Bashkimi Liberal Demokrat BLD 12.949 0,83%

9 Partia Ora e Shqipërisë POSH 10.745 0,69%

10 Partia Bashkimi Demokrat PBD 9.154 0,59%

11 Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare LDK 8.559 0,55%

12 Partia Konservatore KONS 7.357 0,47%

13 Partia e të Drejtave të Mohuara e Re PDM-E RE 6.491 0,42%

14 Partia Mendimi Djathtë Liberal MDL 2.972 0,19%

15 Partia Popullore Kristian Demokrate e Shqipërisë PPKDSH 2.545 0,16%

507.285 32,47%

16 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 402.709 25,78%

17 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI 259.934 16,64%

18 Partia Drejtësi,Integrim dhe Unitet PDIU 59.701 3,82%

19 Fryma e Re Demokratike FRD 29.984 1,92%

20 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK 20.271 1,30%

21 Partia Demokracia Sociale PDS 20.064 1,28%

22 Partia Socialiste e Vërtetë 91 PSV91 17.465 1,12%

23 Partia Socialiste e Moderuar PSM 15.355 0,98%

24 Aleanca Arbnore Kombëtare AAK 12.647 0,81%

25 Aleanca Demokratike AD 11.392 0,73%

26 Partia e Gjelbër PGJ 10.221 0,65%

27 Partia Unitetit Kombëtar PUK 10.078 0,64%

28 Partia G99 G99 9.490 0,61%

29 Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS 9.008 0,58%

30 Partia Ligj dhe Drejtësi PLIDR 8.670 0,55%

31 Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë ADK 7.953 0,51%

32 Partia Ardhmëria Shqiptare PASH 7.314 0,47%

33 Partia Personat me Aftësi të Kufizuar PPAK 7.132 0,46%

34 Partia Forca Rinia FRA 5.947 0,38%

35 Partia Demokracia e Re Europiane PDRE 5.521 0,35%

36 Partia Shqiptare Atdheu PSHA 5.162 0,33%

37 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE 4.813 0,31%

38 Partia Lëvizja për Drejtësi e Shqiptarëve LDSH 4.664 0,30%

39 Partia Socialpunëtore Shqiptare PSP 4.622 0,30%

40 Partia Komuniste e Shqipërisë PKSH 4.077 0,26%

41 Partia Lëvizja Demokratike për Ndryshim PLDN 3.990 0,26%

42 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH 3.957 0,25%

43 Partia Rruga e Lirisë PRRL 3.919 0,25%

44 Partia për Europianizimin dhe Integrimin e Shqipërisë PEISH 3.759 0,24%

45 Aleanca e Maqedonasve për Integrim Europian AMIE 3.647 0,23%

46 Partia e të Drejtave të Mohuara PDM 3.443 0,22%

47 Aleanca për Barazi e Drejtësi Europiane ABDE 3.271 0,21%

48 Partia e Punës e Shqipërisë PPSH 2.795 0,18%

49 Partia e Bashkimit Mysliman të Shqipërisë PDBMSH 2.676 0,17%

50 Partia e Pajtimit Kombëtar PPK 2.526 0,16%

51 Partia e Çështjeve Shqiptare PÇSH 2.463 0,16%

52 Partia Komuniste e Shqipërisë 8 Nëntori PKSH-8 NENTORI 969 0,06%

991.609 63,48%

53 Partia Socialdemokrate e Shqipërisë PSD 22.320 1,43%

54 Partia Bashkimi per te Drejtat e njeriut PBDNJ 14.771 0,95%

55 Partia Kristian Demokrate e Shqiperise PKD 9.424 0,60%

56 Minoriteti Etnik Grek per te Ardhmen MEGA 3.144 0,20%

57 Levizja Demokratike per Vlera Mireqenie Progres LDVMP 1.942 0,12%

58 Aleanca Europiane Ekologjike AEE 1.938 0,12%

59 Aleanca Popullore AP 1.712 0,11%

60 Partia Fronti i Majtë FM 717 0,05%

55.968 3,58%

61 7.299 0,47%

1.562.161 100%

Kandidate të propozuar nga zgjedhës

Gjithsej vota të vlefshme

Shuma Aleanca Popullore Për Punë dhe Dinjitet

Aleanca Popullore Për Punë dhe Dinjitet

Aleanca për Shqipërinë Europiane

Shuma Aleanca për Shqipërinë Europiane

Jashtë Koalicionit

NUMRI I VOTAVE TË FITUARA SIPAS SUBJEKTEVE MBËSHTETËS PËR KANDIDATËT PËR KESHILL NË 

SHKALLË KOMBËTARE, BAZUAR NË REZULTATIN E VOTAVE TË FITUARA NË ÇDO NJËSI VENDORE

Vota të fituara
Nr. Subjektet zgjedhor

Shuma Jashtë Koalicionit

Miratuar me Vendim të KQZ-së Nr.965, datë 10.08.2015


